

単 価 合 意 書

令和8年7月27日に契約した R 8 野門沢砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月31日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面 2 3 9 0

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長

竹歳 健治

受注者 住所 栃木県日光市今市 1 5 2 5 番地

氏名 磯部建設株式会社

取締役社長 磯部 尚士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		91,763,394	
砂防土工		式	1		627,669	
掘削工		式	1		5,971	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		5,971	
法面整形工		式	1		258,750	
法面整形(切土部)	軟岩	m2	230	1,125	258,750	
残土処理工		式	1		362,948	
整地		式	1		362,948	
法面工		式	1		141,812	
法面吹付工		式	1		141,812	
モルタル吹付	厚10cm	m2	11	12,892	141,812	
コンクリート堰堤工		式	1		55,076,182	
作業土工		式	1		4,159,972	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		4,132,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		27,156	
整形仕上げ工		式	1		491,371	
基礎面整形		m2	220	459.3	101,046	
岩盤清掃		m2	325	1,201	390,325	
コンクリート副堰堤工		式	1		20,840,022	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	432	38,336	16,561,152	
A種コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	14.6	38,761	565,910	
鉄材コンクリート		m3	1.4	567,674	794,743	
鉄筋 [天端補強鉄筋]	SD345 D16～D25	t	0.23	296,691	68,238	
チップシール (既設堰堤腹付け面)		m2	74	1,220	90,280	
チップシール (岩盤面・打継面)		m2	325	2,566	833,950	
コンクリート削孔	φ 50 削孔長550mm	孔	74	1,968	145,632	
差筋	SD345 D25×1000	本	74	1,435	106,190	
型枠		式	1		1,622,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		51,243	
間詰工						
		式	1		147,958	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		式	1		115,066	
型枠						
		式	1		32,892	
水叩工						
		式	1		29,436,859	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	770	36,521	28,121,170	
型枠						
		式	1		1,315,689	
構造物撤去工						
		式	1		2,838,744	
構造物取壊し工						
		式	1		1,436,638	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	178	8,071	1,436,638	
運搬処理工						
		式	1		1,402,106	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	178	6,545	1,165,010	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	178	1,332	237,096	
落石雪害防止工						
		式	1		11,276,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵工						
		式	1		11,276,925	
高エネルギー吸収型落石防護柵	アンカー式 250kJタイプ 柵高3.0m					
		m	15	751,795	11,276,925	
仮設工						
		式	1		21,802,062	
工事用道路工						
		式	1		1,770,074	
工事用道路補修						
		式	1		525,557	
コルゲートパイプ						
		式	1		1,244,517	
砂防仮締切工						
		式	1		17,628,473	
土砂締切						
		式	1		54,275	
コンクリート締切						
		式	1		17,574,198	
水替工						
		式	1		2,006,540	
ポンプ排水						
		式	1		2,006,540	
交通管理工						
		式	1		396,975	
交通誘導警備員						
		式	1		396,975	
直接工事費						
		式	1		91,763,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,785,313	
共通仮設費		式	1		3,444,104	
運搬費		式	1		1,993,761	
重建設機械分解組立費		式	1		1,993,761	
安全費		式	1		730,117	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		730,117	
現場環境改善費(率計上)		式	1		720,226	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,341,209	
純工事費		式	1		104,548,707	
現場管理費		式	1		27,235,349	
工事原価		式	1		131,784,056	
一般管理費等		式	1		23,215,944	
工事価格		式	1		155,000,000	
消費税相当額		式	1		15,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		170,500,000	